АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

23.10.2015 № 1203

О внесении изменений в постановление Администрации

Качканарского городского округа от 10.04.2014 № 463

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», статьей 52, 54 Жилищного кодекса Российской

Федерации, рассмотрев протест прокуратуры города Качканара,

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация

Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 10.04.2014 № 463 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых

семей нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории

Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) подпункт 1 абзаца 1 пункта 8 главы 2 изложить в следующей

редакции:

«1) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 Жилищного

Кодекса Российской Федерации документы, обязанность по представлению

которых возложена на заявителя;

1.1) ответ органа государственной власти, органа местного

самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или

органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос

свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых

для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного Кодекса Российской

Федерации,  если соответствующий документ не был представлен заявителем

по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких

запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов

или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

2) исключить подпункт 4 абзаца 1 пункта 8 главы 2;

3) абзац 2 пункта 8 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Решение об отказе в принятии на учет должно содержать основания

такого отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные

частью 1 статьи 54 Жилищного Кодекса Российской Федерации»;

4) добавить абзац в пункт 8 главы 2:

«Решение об отказе в принятии на учет выдается или направляется

гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, не

позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может

быть обжаловано им в судебном порядке»;

5) дополнить пункт 4 главы 1 абзацами следующего содержания:

«Решение о принятии на учет или об отказе в принятии на учет должно

быть принято по результатам рассмотрения заявления о принятии на учет

и иных представленных или полученных по межведомственным запросам

в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного Кодекса Российской

Федерации документов органом, осуществляющим принятие на учет, не

позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления документов,

обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в данный

орган. В случае представления гражданином заявления о принятии на учет

через многофункциональный центр срок принятия решения о принятии на

учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи

многофункциональным центром такого заявления в орган, осуществляющий

принятие на учет.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданном

решении, главный специалист либо специалист МФЦ осуществляет их

устранение в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления

соответствующего заявления и документов, свидетельствующих о наличии

в решении опечатки (ошибки) и содержащие правильные данные».

2. Действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 10.04.2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких